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Skolebestyrelsen og MED-udvalget på Svebølle Skole har følgende 
kommentarer til Budget 2024: 

 
Skolebestyrelsen og MED udvalget ser positivt på flere af de forslag som er 

beskrevet i H20 og notatet der er bestilt af Økonomiudvalget om øget faglighed 
i folkeskolen.  
 

Dog vil vi påpege vigtigheden af, at vedligeholdelsesefterslæbet tages meget 
alvorligt. På Svebølle skole er især udearealer i virkelig dårlig stand, men 

indvendigt er der et betydeligt slid af vægge, døre mm. som trænger til 
vedligehold. Dele af legeplads er på grænsen til at skulle lukkes af fordi volde 
falder sammen. Adgangsvejen til skolen er svær farbar især i de mørke 

perioder. Derudover er ungdomsklubbens bygning i meget dårlig stand. 
 

Af de i alt 21 forslag som nævnes i de to notater, vil vi især fremhæve forslag 
7 (styrket AKT-indsats) fra H20 og forslag 7 og 12 (styrkelse af gode relationer 
mellem elever og fagprofessionelle og udvidelse af pulje til to-voksen) fra 

notatet til ØU.  
Svebølle skole er gået fra at være to-sporet med et elevantal på mellem 15-20 

elever til at være et-sporet med 22-28 elever i klasserne. Her har muligheden 
for at søge midler til to-voksen være afgørende for klassernes trivsel og den 
faglige progression.  

 
Vi er meget enige i at bevægelse i undervisningen og praksisfaglig tilgang er 

en vigtig vej at gå for at styrke folkeskolerne i Kalundborg både fagligt og 
trivselsmæssigt. Vi kan også se et potentiale i at indføre f.eks. idrætsskoler 
som beskrevet i BFU Øget bevægelse i folkeskolerne. Dog kræver dette efter 

vores opfattelse en kortlægning af hvor det vil give mening, da vi ikke tror på 
en løsning hvor alle skoler skal arbejde på samme måde. 

 
Skolebestyrelse og MED udvalg finder det meget væsentligt, at punkt 3 og 4 
fra ”Analyse vedrørende Kalundborg Kommunes skolevæsen” gennemføres. 
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Vi finder at Teacherspace er et godt redskab, som vil kunne fungere fint i 
kombination med egne AKT indsatser og inklusionsvejledere fra BLU. Dog 

tænker vi ikke at der er behov for at ansætte yderligere fælleskommunale 
inklusionsvejledere. 
 

 
På vegne af Svebølle skolebestyrelse og MED udvalg. 

 
Jarl Falk Sabroe 
 

 

  

  


